
D.D.  _____________

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE SALUTE

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE SPESE  IMPEGNATE  CON  DECRETO  N.  286/21  IN 
FAVORE DELL’AVVOCATURA DISTRETTUALE DELLO STATO DI BRESCIA
 

IL DIRIGENTE  DELL'AREA INTERDIPARTIMENTALE 2 “AFFARI GIURIDICI” 

VISTA la Legge Regionale 5 gennaio 2026, n. 1 “Legge di stabilità regionale per 
il triennio 2026-2028”; 

VISTA la Legge Regionale 5 gennaio 2026, n.  2 “Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per il triennio 2026-2028”; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 13 del 12 gennaio 2026. 
VISTO il  Decreto  Legislativo  n.  118  del  23/06/2011  e  s.m.i.  “Disposizioni  in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni degli Enti Locali e dei loro organismi”;

VISTO l'articolo 68 della legge regionale n. 21/14  in ordine alla trasparenza ed 
alla pubblicità dell'attività amministrativa;

VISTO l'estratto conto del 18/01/2021  inviato dall'Avvocatura distrettuale dello 
Stato di Brescia da quale risulta un saldo negativo di € 10,82 a carico di 
questa Amministrazione;

VISTO il decreto n. 286 del 13/04/2021 con il quale è stata  impegnata la somma 
di € 10,82 in favore  dell'Avvocatura distrettuale dello Stato di Brescia; 

 RITENUTO necessario, pertanto, dover procedere  alla liquidazione,  sul  cap. 
412505 del  Bilancio della Regione Siciliana   -  Rubrica  Sanità    – 
esercizio  finanziario  2026   della  somma  di   €  10,82  in  favore 
dell'Avvocatura distrettuale dello Stato di Brescia

CONSIDERATO che ai sensi della Circolare n. 17 del 10/12/2021 del Servizio 10 del 
Dipartimento  del  Bilancio  e  del  Tesoro,  si  attesta  la  rispondenza  del 
codice  IBAN del  beneficiario   con  la  documentazione  in  possesso  di 
questo Servizio;

CONSIDERATO che il codice SIOPE relativo al capitolo di bilancio 412505 - “Spese 
per  liti,  arbitraggi,  risarcimenti  ed  accessori,  nonché  per  l'assistenza  
legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori - (spese obbligatorie)” -  
è il seguente: U.1.10.05.04.001; 

DECRETA

Art.  1 Per  i  motivi  specificati  in  premessa,    liquidata  sul  cap.  412505  del 
Bilancio  della  Regione  Siciliana  -   Rubrica  Sanità  –  esercizio  2026  - 
codice  SIOPE  U.1.10.05.04.001  - la  somma  di   10,82  in  favore 
dell'Avvocatura distrettuale dello Stato di Brescia

rosanna.scardino
Font monospazio
88/2026



 
 Art.  2 Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  agli  Uffici   competenti  per  la 

pubblicazione sui siti  istituzionali  e,  successivamente, alla Ragioneria 
Centrale  Salute    per  la  registrazione  ai  sensi  dell'art.  9  della  legge 
regionale 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo, _________________

  
                    Il Dirigente  

          Avv. Daniela Gizzi

rosanna.scardino
Font monospazio
27/01/2026


		2026-01-27T12:37:43+0100
	DANIELA GIZZI




